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349.Bp3 ocuoBa uieH 50 ox 3akoHOT
3a nokanHaTa camoytmpasa (“Cmyx0eH
BecHUK Ha PM” “0p.5/02) xako u umneH 45
on Craryror Ha Omnmrunara [ebap

(“Cnyx6en rnacHuk Ha OmnmruHara”
0p.14/03),
['pagonavanaukor Ha  OnmTuHaTa

Jlebap nonece:

3AKJYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJUTYKATA
3A JIOHECYBAILE HA
“U3MEHA 1 JOTIOJHYBAILE HA
JIYTI HA TPAJ] IEBAP 3A JIEJ O]
VB 1- “I'PAJICKU MMA3AP” KO
JNEBAP 2, KO JIEBAP 3, OIIIITHHA
JIEBAP CO IJIAHCKH NEPHO/I
2016-2021”)

CE OBJABYBA omiykara 3a
JIOHECyBawke Ha “M3MeHa W JOMOJIHYBamkE
Ha JIVII na rpax ebGap 3a nen og Yb 1-
“I'pancku mazap” KO Jlebap 2, KO [Heb6ap
3, Ommtuna [lebap co TIaHCKU TEPUOJT
2016-2021”) on crtpana Ha CoBETOT Ha
Onmrrnata Ha 11™ (BoHpemHa) CeOHHIIA
onpxkana Ha paeH /.09.2018 rom.

Bbp. Nr. 09-739/1
12.09.2018 rop.viti
Je6ap/Dibér

Pyxnu Jbara c.p

349.Né mbéshtetje té nenit 50 té
Ligjit pér vetadministrimin lokal  (“
Gazeta zyrtare e RM ” nr. 5/02) si
dhe nenit 45 té Statutit té Komunés

Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr. 14/03),

Kryetari I Komunés  Dibér
solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER MIRATIMIN E
“NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT
TE PDU TE QYTETIT TE DIBRES
PER PJESE TE BU 1- “TREGU
I QYTETIT” KK DIBER 2, KK DIBER
3, KOMUNA DIBER ME PERIUDHE
PLANIFIKIMI 2016-2021”

SHPALLET vendimi pér miratimin e
“ndryshimit dhe plotésimit t¢ PDU té
Qytetit té Dibrés pér pjesé té BU 1- “Tregu
i qytetit” KK Dibér 2, KK Dibér 3,
Komuna Dibér me periudhé planifikimi
2016-2021”,nga Késhilli 1 Komunés né
seancén e 9% (té jashtézakonshme) té
mbajtur né daté 07.09.2018.

ONIITUHA JEBAP KOMUNA DIBER

Kryetari,
Ruzhdi Lata d.v.

I'panonavajnHuk
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350.Bp3 ocHoBa Ha uieH 41, craB 5, anunea 3, ctas (5)
u ctaB (6) ox 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO W ypOAHUCTHUYKO
wianupame (“Cimyx0en Bechuk na PM” 6p. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16 u 163/16), unen 22, ctas 1, Touka 1,
wieH 36 o 3akOHOT 3a JIoKajgHa camoympasa (“Ciyxoen
BecHUK Ha PM” Op. 05/02) u unen 27, craB 1, Touka 7 ox
Craryror Ha OnmtuHa [ebap (“Cn. ['macHuk Ha
Ommtuna Jlebap” 6p. 14/03),

Coseror Ha OmmruHa Jlebap Ha
( BOHpe&mHa ) CeJHHWIIA OIpXKaHA HA JICH
roJuHa JOHECE:!

cBojara  11™
07.09.2018

ONJYKA

3a noHecyBame Ha

“HN3mena u nonojnyBame Ha JIYII na rpaa ledap 3a
aea ox Yb 1- “I'paackm mazap” KO Jlebap 2, KO
Hedap 3, Onwruna [Tedap co niaancku nepuon 2016-
2021”)

Ynen 1

Ce nonecyBa “U3smena u momnonuyBambe Ha JYII Ha
rpan Jlebap 3a nen ox Vb 1- “I'paacku nazap” KO Jlebap
2, KO [ebap 3, OnmruHa /[lebap co IMMIaHCKH TEpHOJ
2016-2021”, koj 3adaka moBpmmua ox 1,8 xa, co
cjeqHuTe TpaHuIHu- jyr: yia. “Jopaan 3adupoBcku”,
ceBepoucTOK: yia. “bparctBo EauHcTBO” H
ceBepo3anan: yi. “Amau Jlemu”.

Yaen 2
IInanor on unen 1 e wm3paboren on JpymTBo 3a
IUIaHUpame, TMpoeKkTupame U umkeHepuHr TAJDA
IIJIAH OO0 Ckomje, co TeXHWYKH OpOj CO TEXHWUYKH
0poj 061/11/15 ox Asryct 2018 u coapxu TEeKCTyalleH U
rpaduyKHy JIem.

Yaen 3
OBaa Opnyka ce mpHKadyBa BO €JIEKTpOHCKa (opma
BO HMH(pOpMANMCKHOT cucteM E- ypbanmzam (wieH 42,
ctaB (3) on 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U YPOAHHUCTHYKO
wianupame (“Cimyx0en Becnuk na PM” 6Op. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16 u 163/16) ).

Ynen 4
Honecennor “U3mena u gonosHyBame Ha /IYII Ha
rpaa Jlebdap 3a nea ox Yb 1- “I'paacku mazap” KO
Hedap 2, KO [debap 3, Onmruna [ded6ap co mIaHCKHU
nepuoa 2016-2021”) Bo enekTpoHcKa (opma ke ce
o0jaByBa BO BeO- cTpaHaTta Ha Ommtuna [ledap (wieH 42,
ctaB (5) on 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U ypPOAHHCTHUYKO
wianupame (“Cimyx0en Bechuk na PM” 6p. 199/14,

44/15, 193/15, 31/16 u 163/16) ).

350.Né bazé té nenit 41, paragrafi 5, alinea 3, nenit
(5) dhe nenit (6) té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe
urbanistik (“Gazeta zyrtare ¢ RM-s&” nr. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16 dhe 163/16), nenit 22, paragrafi 1, pika 1,
nenit 36 t€ Ligjit pér vetadministrim lokal (“Gazeta
zyrtare ¢ RM” nr. 05/02) si dhe nenit 27, paragrafi 1, pika
7 té Statutit t€ Komunés Dibér (“Kumtesa Zyrtare e
Komunés Dibér ““ nr. 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 11%
( té jashtézakonshme) té mbajtur mé daté 07.09.2018
solli:

VENDIM

Pér miratimin e

“Ndryshimit dhe plotésimit té PDU té gytetit té Dibrés
pér pjesé té BU 1- “Tregu i qytetit” KK Dibér 2, KK
Dibér 3, Komuna Dibér me periudhé planifikimi 2016-
2021”

Neni 1

Miratohet “Ndryshimi dhe plotésimi i PDU té
gytetit té Dibrés pér pjesé té BU 1- “Tregu i qytetit”
KK Dibér 2, KK Dibér 3, Komuna Dibér me periudhé
planifikimi 2016-2021”, i cili pérfshin sipérfage prej 1,8
ha, me kufinjté si vijon- jug: rr. “Jordan Zafirovski”,
verilindje: rr. “Vllazérim Bashkim” dhe veriperéndim: rr.
“Amdi Lleshi”

Neni 2
Plani nga neni 1 é&shté i punuar nga Shogéria pér
planifikim, projektim dhe inzhenering TAJFA PLAN
SHPK Shkup, me numér teknik 061/11/15
data Gusht 2018 dhe pérmban pjesén tekstuale dhe
grafike.

Neni 3
Ky vendim nxirret né formé elektronike né
sistemin informative E- urbanizém (neni 42, paragrafi
(3) té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RM-sé” nr.199/14, 44/15, 193/15,
31/16 dhe 163/16) ).

Neni 4

“Ndryshimi dhe plotésimi i PDU té qytetit
té Dibrés pér pjesé té BU 1- “Tregu i qytetit” KK
Dibér 2, KK Dibér 3, Komuna Dibér me periudhé
planifikimi 2016-2021” i miratuar, né formé elektronike
do té shpallet né ueb- fagen e Komunés Dibér (neni 42,
paragrafi (5) té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe
urbanistik (“Gazeta zyrtare ¢ RM-s&” nr. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16 dhe 163/16) .
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Ynen 5

Ilo nonecyBame Ha “HM3MeHa U [JONOJHYBame Ha
AVII na rpag Hebap 3a nean ox Yb 1- “I'pagcku
nazap” KO Jleoap 2, KO Hde6ap 3, Onmruna [ldedap
co miaHcku mepuox 2016-2021”) AreHnujara 3a
Karacrap ma HemsmwxHOCTH K€ W3BpPIIM JUTHTATHO
MPEKJIONyBake Ha YpOAaHHUCTUUKHUOT IUIaH BO POK OX 8
(ocym) pabotau nena (wieH 42, craB (6) on 3akOHOT 3a
MPOCTOPHO W ypOaHWCTHUKO TuTaHupame (“CiyxOen
Becuuk wa PM” 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 u
163/16) ).

Yiien 6
Opaa Opmiayka BieryBa BO CHJIa BO OCMHOT J€H O]l
JIeHOT Ha oOjaByBameTo BO Ciy)kOeH TIACHUK Ha
Oniruna [ebap.

Bp.Nr.08-718/3
07.09.2018 roa.viti
Jedap/Dibér

Cosert Ha OnmTuHaTa
IIpercenare,
bamkum Mamkyau c.p.

Neni 5

Pas miratimit t& “Ndryshimit dhe plotésimit t¢ PDU
té qytetit té Dibrés pér pjesé té BU 1- “Tregu i qytetit”
KK Dibér 2, KK Dibér 3, Komuna Dibér me periudhé
planifikimi 2016-2021”,Agjensioni i Kadastrés sé
Pasurisé sé Patundshme do té kryejé mbivendosje
dixhitale té planit urbanistik né afat prej 8 (teté) dité pune
(neni 42, paragrafi (6) té Ligjit pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare ¢ RM-s&” nr.199/14,
44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16).

Neni 6
Ky Vendim hyn né fugi ditén e teté nga
dita e shpalljes né Kumtesén  zyrtare té

Komunés Dibér.

Késhilli i Komunés
Kryetari,
Bashkim Mashkulli d.v.
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COAPXUHA

3akay4dok 3a 00jaByBame Ha OJJTyKaTa 3a
JIOHECYBaHE Ha “U3zmena u
nononnyBame Ha J{YII na rpan JlebGap 3a
nen on Yb 1- “I'paackm mazap” KO
Hebap 2, KO Mlebap 3, Ommruna Jlebap
co ruraHcku nepuon 2016-2021)
Onnyka 3a poHecyBame Ha “V3meHa u
nonoyinyBamke Ha JIYII Ha rpag ebap 3a
nen on Yb 1- “I'paacku mazap” KO
Heb6ap 2, KO Jlebap 3, Ommrruna [lebap
co rtancku nepuon 2016-20217)

N31r0TBU:
CJHYXBA IIPU COBETOT

PERMBAJTJA

Konkluzion pér shpallje té vendimit pér
miratimin e “ndryshimit dhe plotésimit té
PDU té Qytetit té& Dibrés pér pjesé té BU
1- “Tregu i1 qytetit” KK Dibér 2, KK
Dibér 3, Komuna Dibér me periudhé
planifikimi 2016-2021”
Vendim pér  miratimin e “Ndryshimit
dhe plotésimit té PDU té Qytetit té Dibrés
pér pjesé té BU 1- “Tregu i qytetit” KK
Dibér 2, KK Dibér 3, Komuna Dibér me
periudhé planifikimi 2016-2021”

PERGATITI :
SHERBIMI PRANE KESHILLIT



